UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BQL-VP
V/v tăng cường các biện pháp phòng ngừa vi

phạm nồng độ cồn khi tham gia giao thông đối với

lãnh đạo, chuyên gia, người lao động tại các

doanh nghiệp

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:   Các công ty kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp, các doanh

nghiệp thứ cấp.

Ngày 05/12/2023 Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng nhận được Văn bản

số 8337/VP-GT của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tăng cường

các biện pháp phòng ngừa vi phạm nồng độ cồn khi tham gia giao thông.

Ban Quản lý yêu cầu các doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp thực

hiện nghiêm các nội dung sau theo đúng chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố như sau:

1. Toàn thể lãnh đạo, chuyên gia, người lao động tại các doanh nghiệp

nghiêm túc chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông,

đặc biệt là các vi phạm về nồng độ cồn; nghiêm cấm mọi hành vi can thiệp, tác

động vào quá trình xử lý các hành vi vi phạm quy định về nồng độ cồn của lực

lượng cảnh sát giao thông.

2. Tuyên truyền đến người thân, bạn bè, những người xung quanh để nâng

cao ý thức, trách nhiệm của mọi người tuân thủ quy định về an toàn giao thông,

đặc biệt là quy định về nồng độ cồn.

3. Các công ty kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp, các doanh nghiệp thứ

cấp tăng cường việc bảo đảm an toàn giao thông tại các khu công nghiệp; tuyên

truyền, vận động mọi người trong doanh nghiệp mình chấp hành nghiêm túc quy

định về an toàn giao thông, đặc biệt là các vi phạm về nồng độ cồn.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông báo để các doanh nghiệp nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND TP (để b/c);

- Chủ tịch UBND TP (để b/c);

- Như trên;

- VP UBND TP;

- CATP;

- Sở GTVT;

- Như trên;

- Lãnh đạo ban;

- Lưu: VT/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-12-21T17:56:42+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Trung Kiên<letrungkien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T21:07:49+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T21:07:50+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T21:07:50+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T21:07:50+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!